

KAMPANIA

Fundacji Inter Vivos z siedzibą w Warszawie

adresowana do osób o szczególnych potrzebach

■ PRAWO DO POMOCY OSOBY PRZYBRANEJ

Jeżeli jesteś osobą o szczególnych potrzebach, np. z niepełnosprawnością, w kontaktach z instytucjami państwowymi i samorządowymi masz prawo korzystać z pomocy osoby trzeciej, zwanej „osobą przybraną”, to jest osoby mającej ukończone 16 lat i wybranej przez Ciebie w celu ułatwienia porozumienia i udzielenia pomocy w załatwieniu spraw w organach administracji publicznej, jednostkach systemu, podmiotach leczniczych, jednostkach Policji, Państwowej Straży Pożarnej i straży gminnych oraz jednostkach ochotniczych działających w tych obszarach.

■ PRAWO DO KORZYSTANIA Z POMOCY WYBRANEGO TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Podmioty zobowiązane, to jest organy administracji publicznej, jednostki systemu, podmioty lecznicze, jednostki Policji, Państwowej Straży Pożarnej i straże gminne oraz jednostki ochotnicze działające w tych obszarach są zobligowane do zapewnienia możliwości korzystania przez osoby uprawnione z pomocy wybranego tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika czyli osoby wyszkolonej w zakresie specyficznych form porozumiewania się i poruszania z osobami głuchoniewidomymi.

■ PRAWO DOSTĘPU DO ŚWIADCZENIA USŁUGI TŁUMACZA PJM, SJM I SKOGN

Organ administracji publicznej zapewniają dostęp do świadczenia usługi tłumacza polskiego języka migowego (PJM), w systemie języko-migowym (SJM) oraz w sposobach komunikowania się osób głuchoniewidomych (SKOGN). Wskazane świadczenia realizowane są nieodpłatnie. Osoba uprawniona, która chce skorzystać z pomocy tłumacza zobowiązana jest zgłosić chęć skorzystania ze świadczenia ze wskazaniem wybranej metody komunikowania się, do właściwego ze względu na właściwość sprawy organu administracji publicznej, co najmniej na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem, z wyłączeniem sytuacji nagłych.

■ PRAWO ŻĄDANIA DOKUMENTÓW W FORMIE DOSTĘPNEJ

Organ administracji publicznej udostępnia dokumenty niezbędne do załatwienia sprawy, w formie dostępnej dla osób uprawnionych, na ich wnioski. Organy administracji publicznej jest zobligowany zamieścić wszystkie niezbędne informacje o organie i sposobach realizacji ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się, w miejscach dostępnych dla osób uprawnionych.

